
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

Secretaria Municipal de Saúde 

Centro Administrativo Municipal de Itaituba, SEMSA – Rod. Transamazônica, s/n 
Bairro: Floresta – CEP: 68181010 – Itaituba-Pará 

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA GAB/SEMSA Nº 007/2025 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ANÁLISE 
DE CURRICULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA. 

 
 

 
A Secretária Municipal de Saúde. Horenice Cabral Moreira, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais delegadas através do Decreto Municipal Nº 0004/2025; 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender as necessidades temporárias 

de excepcional interesse público, nos termos do que dispõe o inciso IX, do artigo 37 da Constituição 

Federal da República. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.769, de 06 de maio de 2014, que dispõe sobre a contratação por 

tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.736/2022, que dispõe sobre as alterações no Art. 7º da Lei 

Municipal nº 2.769/2014, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à 

necessidade temporária de excepcional interesse público; 

CONSIDERANDO na forma da Lei Municipal nº 3.800/2022, que altera dispositivos da Lei Municipal nº 

2.682/2013, que institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Serviços de Assistência Pública 

á Saúde do Município de Itaituba e dá outras providências. 

 
Resolve: 

Art. 1º. Instituir a Comissão do 2º Processo Seletivo Simplificado – Análise de Curriculo, da Secretaria 

Municipal de Saúde de Itaituba – PA, para organizar, coordenar, executar e concluir os trabalhos 

necessarios à realização de Análise de Curriculo dos servidores temporários que prestarão serviço no 

ano de 2025, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA. 

Art. 2º. A combinação desta Portaria fica assim composta: 

Presidente: Horenice Cabral Moreira – Secretária de Saúde. 

Secretária: Karlee Aparecida Ribeiro Lira Granado – Matricula: 071631-6; Diretora Operacional. 

 

 

 

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

Secretaria Municipal de Saúde 

Centro Administrativo Municipal de Itaituba, SEMSA – Rod. Transamazônica, s/n 
Bairro: Floresta – CEP: 68181010 – Itaituba-Pará 

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br 

 

 

Membros dos Grupos de Trabalho (GT): 
 

ELABORAÇÃO – INSCRIÇÃO - AVALIAÇÃO 

1. Gláucio Gil Travassos de Sousa -  Matrícula: 130180-2 / Engenheiro em Segurança do 

Trabalho. 

2. Gleidson de Souza Nascimento – Matrícula: 130182-9 / Administrador de Empresa 

 

3. Evenilson Mourão Aranha – Matrícula: 129079-7 / Técnico em Informática 

4. Karlee Aparecida Ribeiro Lira Granado – Matrícula: 071631-6 / Enfermeira Geral 

5. Francelli Rustick Baú – Matrícula: 127856-8 / Farmacêutico Bioquímico 

6. Fabrício Araújo Amaral – Matrícula: 128041-4 / Enfermeiro Geral 

7. Soraia Conceição Miranda de Sena – Matrícula: 071633-2 / Enfermeira Geral 

8. Luciana Priscila de Oliveira Nazaré – 127858-4 / Matrícula: / Enfermeira da Família 

9. Jardson Fontenelle Vilella – Matrícula: 094120-4 / Agente de Controle de Endemias 

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 

 
 

Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se.. 

 

Itaituba/PA, 31 de Março de 2025. 
 
 

 

 

Horenice Cabral Moreira 
Secretária Municipal de Saúde 
Dec. Municipal nº 0004/2025 

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

		2025-04-01T16:29:56-0300
	HORENICE CABRAL MOREIRA:82502528704




